
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PARTICIPACIÓN CIUDADANA 2019-001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2022
a las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las actividades, los medios (técnicos, humanos y materiales) y
los servicios complementarios necesarios para la programación de "Sa Rueta" de las fiestas de
Carnaval 2019

Valor estimado del contrato 28.429,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.400,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.429,77 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
Del 03/03/2019 al 06/03/2019

Observaciones: La "Rueta"se llevara a cabo el domingo 3 de marzo de las 10:30h a las 13:30h

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed1c3b23-56b7-41ef-b737-2e9a9b17e7ac


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Juegos

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ramón Triguero Pastrana
NIF 78214055W
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.541 EUR.

Motivación

Motivación Millor puntuació
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Talleres

Presupuesto base de licitación
Importe 4.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Centre d'Estudis de l'Esplai
NIF G07197411
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.305,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.305,77 EUR.

Motivación

Motivación Millor puntuació
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: "Cercaviles"

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mallorquina d'Artistes, SL
NIF B57191199
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.613,6 EUR.

Motivación

Motivación Millor puntuació
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Teatro, “titelles” y animación infantil

Presupuesto base de licitación
Importe 4.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Josuè Guasch Carbonell
NIF 38100301L
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.756 EUR.

Motivación

Motivación Millor puntuació
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Actividades de circo

Presupuesto base de licitación
Importe 9.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.851,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Circ Bover, SL
NIF B16608697
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.893,5 EUR.

Motivación

Motivación Millor puntuació
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Espacio gráficos

Presupuesto base de licitación
Importe 2.500,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.066,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Acústic Live, SL
NIF B16505893
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.299 EUR.

Motivación

Motivación Millor puntuació
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Música y animación infantil - escenario 1

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mabull E., SL
NIF B57849515
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.718,2 EUR.

Motivación

Motivación Millor puntuació
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Música y animación infantil - escenario 2

Presupuesto base de licitación
Importe 3.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.644,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Sokol Producciones, SLU
NIF B16587768
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.170 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.625,7 EUR.

Motivación

Motivación Millor puntuació
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Música y animación infantil - escenario 3

Presupuesto base de licitación
Importe 3.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.644,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mallorquina d'Artistes, SL
NIF B57191199
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.718,2 EUR.

Motivación

Motivación Millor puntuació
Fecha del Acuerdo 27/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 10 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Se amplía el plazo de presentación de ofertas ya que el pliego de clàusulas administrativas no se
habia publicado íntegramente.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 28/01/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vzcdg9JSK0uiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008617252 |  2022-729599 | lun, 09 may 2022 13:26:09:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38574865847483738703944558983207240109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vzcdg9JSK0uiEJrVRqloyA%3D%3D

